
Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

QUARTA - FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2019

Edição 1.518
05 páginas



2 QUARTA - FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2019 - EDIÇÃO 1.518ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

AUTORIZADO PELA LEI 1.431 DE 06/04/2005 E
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

ENDEREÇO ELETRÔNICO DE VEICULAÇÃO: https://www.prudentopo-
lis.pr.gov.br/diario-oficial/

E-MAIL: diariooficial@prudentopolis.pr.gov.br - FONE: 42 3446 8000

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Eli Corrêa Fernandes - Secretário Municipal 
de Administração

TRIAGEM EDITORIAL: Lidiane Kozak

RESPONSABILIDADE TÉCNICA/MONTAGEM: Rodrigo Augusto G. Salante 
- DRT Nº 1353/PR

APOIO TÉCNICO: Paulo Ariel Pechefist - Gerente do Departamento Mu-
nicipal de TI

Edifício da Prefeitura Municipal 
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP: 84400-000

EQUIPE DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO:

PREFEITO MUNICIPAL: Adelmo Luiz Klosowski
VICE - PREFEITO MUNICIPAL: Osnei Stadler
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: Eli Corrêa Fernandes
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA: Dayanne Louise do Prado
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Beatriz Aparecida 
Klosowski
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA: Nadir Vozivoda
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Jane Aparecida de Souza Grande 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E RECREAÇÃO: Adriano Cardozo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E DESEN-
VOLVIMENTO ECONÔMICO acum. SECRETARIA MUNICIPAL DE FI-
NANÇAS: João Carlos Bini
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO: Cristiane Guimarães Boiko Ros-
setim
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E OBRAS: Humberto 
José Sanches
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE: Luiz Felipe Daciuk
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA: 
Luís Cesar Sanches Filho
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE: Luiz Carlos Mendes Ferreira Júnior
CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL: Alex Fabiano Garcia
CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO: John Charles Fernandes
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO: Gino Lucas Scherdien

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-1374 - Caixa Postal: 90
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
VEREADOR: Jaison Kuhn - Presidente
VEREADOR: Lademiro Budnik - Vice-Presidente
VEREADOR: Iroslau Woruby - 1º Secretário
VEREADOR: José Pereira Neto - 2º Secretário
VEREADOR: Marcos Roberto Lachovicz
VEREADOR: Audio Charachouski
VEREADORA: Soraia Valeria Bubniak
VEREADORA: Carina Gasparim Rampi
VEREADOR: Cezar Augusto Schirlo
VEREADOR: Luciano Marcos Antonio
VEREADOR: Anderson Alexandre Lemos
VEREADOR: Valdir Bini
VEREADOR: Adão Kostecki Primo

EXPEDIENTE

 

DECRETOS
DECRETO Nº 006/2018

Designa servidor que menciona e dá outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55 in-
ciso IX da Lei Orgânica Municipal, em conformidade com o artigo 
10 da Lei Municipal nº 2.057/2013 e considerando o protocolado 
sob nº 12979/2018;

DECRETA

 Art. 1º.  Fica designada a servidora Leidiane Marcela 
Charnei Garbachevski, portadora do RG nº 6.591.196-5, ocu-
pante do cargo provimento efetivo de Professora, como respon-
sável pelo Centro Municipal de Educação Infantil Mãe Honorina, 
no período compreendido entre o dia 19/12/2018 à 16/06/2019, 
enquanto perdurar a Licença Maternidade da servidora Thelma 
Aparecida Kovaliv, percebendo a partir de 19/12/218, a gratifica-
ção de 30% (quarenta por cento), conforme a legislação vigente.

 Art. 2º.   Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, produzindo efeitos retroativos ao dia 19/12/2018.

Secretaria Municipal de Administração, 08 de janeiro de 2019.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 009/2019

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a 
Lei nº 1975/2012;

DECRETA

 Art. 1º.  Fica concedido férias aos servidores abaixo re-
lacionados:

Servidor Cargo Lotação Período de Gozo Período 
Aquisitivo 

Alexandro Rogério dos 
Santos 

Auxilia de Serv. Gerais - 
Masc 

Secretaria de Educação 02/01/2019 a 31/01/2019 2018/2019 

Antonio Mlot Motorista Secretaria de Educação 02/01/2019 a 31/01/2019 2016/2017 

Gilson Golinski Agente de Máquinas e 
Veículos 

Secretaria de Educação  02/01/2019 a 31/01/2019 2017/2018 

José Kozak Motorista Secretaria de Educação 02/01/2019 a 31/01/2019 2018/2019 

José Repski Motorista Secretaria de Educação 02/01/2019 a 31/01/2019 2018/2019 

Ladomiro Cheuczuk Motorista Secretaria de Educação 02/01/2019 a 31/01/2019 2017/2018 

Leandro Gonçalves 
Soares 

Agente de Máquinas e 
Veículos 

Secretaria de Educação 02/01/2019 a 31/01/2019 2017/2018 

Luciano Chelski Motorista Secretaria de Educação 02/01/2019 a 31/01/2019 2018/2019 

Mariano Szydlovski Agente de Máquinas e 
Veículos 

Secretaria de Educação 02/01/2019 a 31/01/2019 2017/2018 

Romeu Colecha Motorista Secretaria de Educação 02/01/2019 a 31/01/2019 2018/2019 

Romualdo Gura Agente de Máquinas e 
Veículos 

Secretaria de Educação 02/01/2019 a 31/01/2019 2018/2019 

Vilmar Ernani 
Gonçalves 

Motorista Secretaria de Educação 02/01/2019 a 31/01/2019 2017/2018 

Alisson Pechefist Agente Administrativo Secretaria de Educação 07/01/2019 a 
21/01//2019 - (15 dias 
iniciais) 

2018/2019 

Ana Paula C. Da Silva Professora Secretaria de Educação 02/01/2019 a 31/01/2019 2018/2019 

Ana Paula de Christo Professora Secretaria de Educação 02/01/2019 a 22/01/2019 
- (10 dias iniciais) 

2018/2019 

Anderson João Onofre Psicólogo Secretaria de Educação 02/01/2019 a 21/01/2019 
- (10 dias iniciais) 

2018/2019 

Augusto Sedor Auxiliar de Secretaria Secretaria de Educação 02/01/2019 a 16/01/2019 
– (15dias iniciais) 

2018/2019 

Carolina Woichik Fenker Nutricionista Secretaria de Educação 21/01/2019 a 
30/01/2019- (10 dias 
iniciais) 

2018/2019 

Edeni Kloster Lupepsa Auxiliar Administrativo Secretaria de Educação 02/01/2019 a 31/01/2019 2018/2019 

Eder Gilson Poli Agente de Máquinas e 
Veículos 

Secretaria de Educação 02/01/2019 a 21/01/2019 
- (20 dias finais) 

2017/2018 

Eliane Dal Pisol Professora Secretaria de Educação 02/01/2019 a 
26/01/2019– (25 dias 
finais) 

2017/2018 

Elisete Beló Professora Secretaria de Educação 02/01/2019 a 
16/01/2019- (15 dias 
iniciais) 

2018/2019 

Elizio  Saplak Motorista Secretaria de Educação 02/01/2019 a 31/01/2019 2018/2019 

Inacio Kosechen Agente Operacional 
Masculino 

Secretaria de Educação 02/01/2019 a 
16/01/2019- (15 dias 
finais) 

2017/2018 

Januário  Kolitski Motorista Secretaria de Educação 02/01/2019 a 31/01/2019 2018/2019 

Joanice Chomen Kosz Professora Secretaria de Educação 02/01/2019 a 
22/01/2019– (20 dias 
iniciais) 

2018/2019 

João Maria Fernandes Agente de Máquinas e 
Veículos 

Secretaria de Educação 02/01/2019 a 31/01/2019 2018/2019 

Josefa Jarmolinski 
Machado 

Auxiliar de Serv. Gerais – 
Fem 

Secretaria de Educação 28/01/2019 a 
11/02/2019- (15 dias 
iniciais) 

2018/2019 

Leonir Luis Meyering Professor Secretaria de Educação 02/01/2019 a 31/01/2019 2018/2019 

Luceia Ayres do Prado Professora Secretaria de Educação 02/01/2019 a 31/01/2019 2018/2019 

Lucineia Teresinha C. 
Fabri 

Professora Secretaria de Educação 02/01/2019 a 21/01/2019 
- (20 dias iniciais) 

2018/2019 

Marcelo Sidnei  
Chanivski 

Agente de Máquinas e 
Veículos 

Secretaria de Educação 02/01/2019 a 31/01/2019 2017/2018 

Marcia Viviane 
Poczenek 

Professora Secretaria de Educação 02/01/2019 a 
22/01/2019- (20 dias 
iniciais) 

2018/2019 

Maria Alice Beló Professora Secretaria de Educação 02/01/2019 a 16/01/2019 
- (15 dias iniciais) 

2018/2019 

Maria Lucia F. Da Silva Auxiliar de Serv. Gerais – 
Fem 

Secretaria de Educação 02/01/2019 a 
23/01/2019- (9 dias 
finais) 

2017/2018 



3 QUARTA - FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2019 - EDIÇÃO 1.518ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Servidor Cargo Lotação Período de Gozo Período 
Aquisitivo 

Alexandro Rogério dos 
Santos 

Auxilia de Serv. Gerais - 
Masc 

Secretaria de Educação 02/01/2019 a 31/01/2019 2018/2019 

Antonio Mlot Motorista Secretaria de Educação 02/01/2019 a 31/01/2019 2016/2017 

Gilson Golinski Agente de Máquinas e 
Veículos 

Secretaria de Educação  02/01/2019 a 31/01/2019 2017/2018 

José Kozak Motorista Secretaria de Educação 02/01/2019 a 31/01/2019 2018/2019 

José Repski Motorista Secretaria de Educação 02/01/2019 a 31/01/2019 2018/2019 

Ladomiro Cheuczuk Motorista Secretaria de Educação 02/01/2019 a 31/01/2019 2017/2018 

Leandro Gonçalves 
Soares 

Agente de Máquinas e 
Veículos 

Secretaria de Educação 02/01/2019 a 31/01/2019 2017/2018 

Luciano Chelski Motorista Secretaria de Educação 02/01/2019 a 31/01/2019 2018/2019 

Mariano Szydlovski Agente de Máquinas e 
Veículos 

Secretaria de Educação 02/01/2019 a 31/01/2019 2017/2018 

Romeu Colecha Motorista Secretaria de Educação 02/01/2019 a 31/01/2019 2018/2019 

Romualdo Gura Agente de Máquinas e 
Veículos 

Secretaria de Educação 02/01/2019 a 31/01/2019 2018/2019 

Vilmar Ernani 
Gonçalves 

Motorista Secretaria de Educação 02/01/2019 a 31/01/2019 2017/2018 

Alisson Pechefist Agente Administrativo Secretaria de Educação 07/01/2019 a 
21/01//2019 - (15 dias 
iniciais) 

2018/2019 

Ana Paula C. Da Silva Professora Secretaria de Educação 02/01/2019 a 31/01/2019 2018/2019 

Ana Paula de Christo Professora Secretaria de Educação 02/01/2019 a 22/01/2019 
- (10 dias iniciais) 

2018/2019 

Anderson João Onofre Psicólogo Secretaria de Educação 02/01/2019 a 21/01/2019 
- (10 dias iniciais) 

2018/2019 

Augusto Sedor Auxiliar de Secretaria Secretaria de Educação 02/01/2019 a 16/01/2019 
– (15dias iniciais) 

2018/2019 

Carolina Woichik Fenker Nutricionista Secretaria de Educação 21/01/2019 a 
30/01/2019- (10 dias 
iniciais) 

2018/2019 

Edeni Kloster Lupepsa Auxiliar Administrativo Secretaria de Educação 02/01/2019 a 31/01/2019 2018/2019 

Eder Gilson Poli Agente de Máquinas e 
Veículos 

Secretaria de Educação 02/01/2019 a 21/01/2019 
- (20 dias finais) 

2017/2018 

Eliane Dal Pisol Professora Secretaria de Educação 02/01/2019 a 
26/01/2019– (25 dias 
finais) 

2017/2018 

Elisete Beló Professora Secretaria de Educação 02/01/2019 a 
16/01/2019- (15 dias 
iniciais) 

2018/2019 

Elizio  Saplak Motorista Secretaria de Educação 02/01/2019 a 31/01/2019 2018/2019 

Inacio Kosechen Agente Operacional 
Masculino 

Secretaria de Educação 02/01/2019 a 
16/01/2019- (15 dias 
finais) 

2017/2018 

Januário  Kolitski Motorista Secretaria de Educação 02/01/2019 a 31/01/2019 2018/2019 

Joanice Chomen Kosz Professora Secretaria de Educação 02/01/2019 a 
22/01/2019– (20 dias 
iniciais) 

2018/2019 

João Maria Fernandes Agente de Máquinas e 
Veículos 

Secretaria de Educação 02/01/2019 a 31/01/2019 2018/2019 

Josefa Jarmolinski 
Machado 

Auxiliar de Serv. Gerais – 
Fem 

Secretaria de Educação 28/01/2019 a 
11/02/2019- (15 dias 
iniciais) 

2018/2019 

Leonir Luis Meyering Professor Secretaria de Educação 02/01/2019 a 31/01/2019 2018/2019 

Luceia Ayres do Prado Professora Secretaria de Educação 02/01/2019 a 31/01/2019 2018/2019 

Lucineia Teresinha C. 
Fabri 

Professora Secretaria de Educação 02/01/2019 a 21/01/2019 
- (20 dias iniciais) 

2018/2019 

Marcelo Sidnei  
Chanivski 

Agente de Máquinas e 
Veículos 

Secretaria de Educação 02/01/2019 a 31/01/2019 2017/2018 

Marcia Viviane 
Poczenek 

Professora Secretaria de Educação 02/01/2019 a 
22/01/2019- (20 dias 
iniciais) 

2018/2019 

Maria Alice Beló Professora Secretaria de Educação 02/01/2019 a 16/01/2019 
- (15 dias iniciais) 

2018/2019 

Maria Lucia F. Da Silva Auxiliar de Serv. Gerais – 
Fem 

Secretaria de Educação 02/01/2019 a 
23/01/2019- (9 dias 
finais) 

2017/2018 

Maria Rosalene  
Kuasoski 

Professora Secretaria de Educação 02/01/2019 a 
16/01/2019- (15 dias 
iniciais) 

2018/2019 

Mônica Eliane Guil Psicólogo Secretaria de Educação 07/01/2019 a 
21/01/2019- (15 dias 
finais) 

2017/2018 

Plinio Rogério P. Paiva Auxiliar de Secretaria Secretaria de Educação 22/01/2019 a 
05/02/2019- (15 dias 
iniciais) 

2018/2019 

Rita Malamin Hekavey Auxiliar de Secretaria Secretaria de Educação 15/01/2019 a 29/01/2019 
- (15 dias finais) 

2017/2018 

Allan Palmer de Moraes Assessor do Depto Geral 
de Compras II 

Secretaria de Finanças 28/02/2019 a 29/03/2019 2016/2017 
 

Cesar Nicolau Daciuk Aux. Serv. Gerais – 
Masc. 

Secretaria de Transportes 
e Infraestrutura 

03/01/2019 a 01/02/2019 2017/2018 

Darlei Marcos Grando Agente de Segurança 
Municipal 

Secretaria de 
Administração 

21/01/2019 a 04/02/2019 
(15 dias finais) 

2015/2016 

Dirceu Kulik Operador de Máquinas Secretaria de Transportes 
e Infraestrutura 

03/01/2019 a 01/02/2019 2016/2017 

Ederson Roberto Lopes Aux. Serv. Gerais – 
Masc. 

Secretaria de Transportes 
e Infraestrutura 

03/01/2019 a 01/02/2019 2017/2018 

Eliceia Berechavinski 
Barbosa 

Conselheira Tutelar CMDCA 14/01/2019 a 12/02/2019 2017/2018 

Eliceia Lenartovicz Agente de Segurança 
Municipal 

Secretaria de 
Administração 

07/01/2019 a 05/02/2019 2016/2017 

Estevan Geronimo 
Sandeski 

Operador de Moto-
Niveladora 

Secretaria de Transportes 
e Infraestrutura 

02/01/2019 a 31/01/2019 2016/2017 

Hilário Witchemichen 
Filho 

Fiscal Geral Secretaria de Finanças 06/03/2019 a 04/04/2019 2017/2018 

Izabel Petez Saplak Atendente de Posto de 
Saúde 

Secretaria de Saúde 15/01/2019 a 13/02/2019 2017/2018 

Januario Kopicz Pedreiro Oficial Secretaria de Transportes 
e Infraestrutura 

24/12/2018 a 22/01/2019 2017/2018 

Jessica Maria Petriu Enfermeira Secretaria de Saúde 02/01/2019 a 16/01/2019 
(15 dias iniciais) 

2017/2018 

Jorge Dubinski Pedreiro Oficial Secretaria de 
Planejamento e Obras 

03/01/2019 a 01/02/2019 2016/2017 

José Adilson dos Santos Diretor de Manutenção 
Urbana e Rural 

Secretaria de Transportes 
e Infraestrutura 

03/01/2019 a 17/01/2019 
(15 dias iniciais) 

2018/2019 

Julio Cesar Woruby Auxiliar de Enfermagem Secretaria de Saúde 01/02/2019 a 15/02/2019 
(15 diais Iniciais) 

2017/2018 

Leandro Onesko Agente de Segurança 
Municipal 

Secretaria de 
Administração 

21/01/2019 a 14/02/2019 2017/2018 

Marcia Salache Lopes de 
Lima 

Atendente de Posto de 
Saúde 

Secretaria de Saúde 02/01/2019 a 16/01/2019 
(15 dias iniciais) 

2017/2018 

Marcos Rogério Dalgallo Agente Operacional 
Masculino 

Secretaria de Transportes 
e Infraestrutura 

14/01/2019 a 28/01/2019 
(15 dias iniciais) 

2016/2017 

Osvaldo Okipny Agente de Segurança 
Municipal 

Secretaria de 
Administração 

08/01/2019 a 22/01/2019 2017/2018 

Roberto Doglia de 
Oliveira 

Médico Clínico Geral Secretaria de Saúde 07/01/2019 a 21/01/2019 2017/2018 

Vanderleia Schinemnn Assistente Social Secretaria de Saúde 06/02/2019 a 07/03/2019 2017/2018 

Terezinha Mazur Professora Secretaria de Educação 02/01/2019 a 22/01/19 - 
(20 dias finais) 

2017/2018 

Virginia Mirian B. De M. 
Mehl 

Professora Secretaria de Educação 02/01 a 24/01/2019 (23 
dias finais) 

2017/2018 

25/01/2019 a 29/01/2019 
(05 dias iniciais) 

2018/2019 

 

 Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Administração, 08 de janeiro de 2019.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 10/2019

Dispõe sobre a designação da Comissão de Seleção para parce-
rias celebradas entre o Município de Prudentópolis e Organiza-

ções da Sociedade Civil, e dá outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal, em consonância com o dis-
posto no inciso X do artigo 2º e § 1º do artigo 27 da Lei Federal nº 
13.019, de 31/07/2014 e conforme o protocolado sob nº 55/2019;

DECRETA

 Art. 1º.  Ficam designados os servidores a seguir men-
cionados, para comporem Comissão Técnica de Seleção, para as 
parcerias firmadas entre o Município de Prudentópolis e as Orga-
nizações da Sociedade Civil, através da Secretaria Municipal da 
Cultura:

I- Terezinha Mazur;
II- Eliane Dal Pisol;
III- Jaine Marielle Szorek.

 Art. 2º.   Este Decreto entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Secretaria Municipal de Administração, 09 de janeiro de 2019.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 11/2019

Nomeia servidor para cargo em comissão que menciona e dá 
outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA

 Art. 1º.  Fica nomeada Edilma Rodrigues da Silva dos 
Santos, portadora da Carteira de Identidade nº 6.341.854-4/PR e 
do CPF nº 931.709.719-72, para o cargo em comissão de Asses-
sor do Departamento de Administração Geral - I, símbolo CC-6, do 
Quadro de Pessoal do Executivo Municipal.

Art. 2º.   Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo efeitos a partir de 10 de janeiro de 2019.

Secretaria Municipal de Administração, 09 de janeiro de 2019.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração



4 QUARTA - FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2019 - EDIÇÃO 1.518ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

LICITAÇÃO
 

 

 

EXTRATO DE DISPENSA 

Contrato 002/2019 
Dispensa 002/2019 

Motivação  Artigo 24, inciso XVII, da Lei n°8.666/93. 

Objeto 
Revisão preventiva dos veículos: pick up Saveiro, 
placa BBU 5098,  diário de bordo n° 761 e veículo 
VOYAGE, placa BBU 5102, diário de bordo n° 
761. 

Contratada COMERCIAL OESTE S/A 

Valor R$ 1.395,38 (Um mil trezentos e noventa e cinco 
reais e trinta e oito centavos) 

Fiscal Rubens Turra 

Gestor Dayanne Louise do Prado 

Data 09 de janeiro de 2019 

Prazo de Vigência 60 (sessenta) dias 
 
 

 

 



O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2019-01-09T16:46:38-0200
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




